[clus,
Attamen haecvotuit plebs superesse patrem.

Aut si natura.raut.iri debit.apossent,
Pro pastore suo grex properasset iter,

Sed quia non licuit, populum spes consulat d illa,
Hunc e quod pro meritis vexit a.daslra fides.

ImmaculataDeo consefvansmembrapudore_,
, Exolius mcruit f ja.msine fine diem.

Peclore sub cujus regnans patientiavictrix,
Fluctibus in lantis anchora, sensus erat.

Felle e carens, animo placidus, dulcedinepastus,
Nesciit offensisira referre vices.

Templorumcultor, recreans modulamineh ciyes,
Vulneribus ' pairiaefida medela fuit.

" Quitria lusira gerens in pontificatushonore,
Pergit ad antiquos, plebegemente, patres.

Nondecet hunc igitur vacuis deflere querelis,
Post tenebras mundi quem tenet aula poli J.

vastat, everlit. Ecctesiat incendil, ministeriadelrahit,
clericosinterficit, monasteria viroritmdejicit, pitella-
rum deludit, el cuncta devastal; fuitque illo in
tempore pejor in Ecclesiis gemitvs, quam tempore
perseeulionisDioeletiani. Haec acta circiter an. 575,
quo lempore Gunlhramnus rcx episcopos dilionis
su33ad liaec dissidia dirimenda Parisios cpnv.ocave-
ral. Videsisnotas cl. Ruin., in lib. iv Histor. Franc,
cap. 48, et aunales praefix.Oper. Greg. Tur., ad
an. 573.

Magnapraeterea seditio facta est Lemoviciad an.

P 579, cum Chilpericus novas et graves descriptione.
in regno suo indixit, ita ut Leiuovicinus populus,
tributis oppressus, ministrumregium, seditione coii-
citata, opprimeret. Cujus facinoriscausa.gravissiraae
calamilates miserrimam urbem consecutae suni. De
hac seditione loquitur Greg. Tur., I. v, c 29.

Postremo tunc etiarn videtur haec civitas itiali

aliquid perpessa fuisse, cumCliilpericus, Gunthram-

ni, fratris sui, urbibus occupatis, novos iisdem co-
mues praefecit, ac nova ipsis tributa imperavit :
quas inter urbes et Lemovicina,forle numeraiur a
Greg. Tur., lib. vi Hislor. Franc, c 22. Haecan.
582.

P. Browerus in notis suis diserle asserit Fortu-
nalum hoc in poemale loqui de illis turbis quceex-
ciiatae sunt inter Cbilpericum et Guiithramnum

regem, quas tertio loco posuimus, cura qui.lcm
Npnnichius, comes Lemovici, a Chilpericopraeposi-
ttis, in Cbarterium, Petrogoricumantistitem, iniquus

n et improbus exstitisset.
Sed non animadvertit Brow. haec, quaoipse puial

in Exotii aetatem incidisse, evenissecirca an. 582,
ut patet ex Greg. Turon., cum quidem Leinoviciua.
urbi praeessel Ferreolus, qui interfuit concil. Ma-
tiscon. n, an. 585, ille ipse qui urbeni Letnovicinam
ab extrema catamitate et exilio servavit ad armum

579, deprecator veniens ad Chilpericiim posl excita-
lam seditionem, quam secundo Inco posuimus, ui

legere est apud Greg. Turon., lib. v Hist. Franc,
cap. 29.

Restal itaque ut Forlunatusde iila calamilate ser-
monernhabeat, quam primo loco retulimus, qu;eqiie
magis Exotii temporibus contenil, cum Exotium
Uuricio successisse in sede Lemovicitta Browcru.

ipse aperte fatealur.
i lid., in marg. :

Quemlaetutnsummiuunctenet aulapoli.
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CAPUT VII.

EpiiaphiumCalaclerici
~
episcopicivitatisCarnotenwb .

[Calactericum, episcopum Carnotensem, amicum
suum, immatura morte exstinctum, deflet boc car-
mine. Celcbr.it viri facundiam, animi benignila-
lem, misericordiam in egenos, tum vocis cantus-
que in psallcndosuavitaiem, in Ecclesia sua re-
genda sollicitiidineni, et curam in gregepascendo.]

Illacrymant oculi, quatiuntur viscera fletu,
Nec trerouli digili scribere dura valent.

Dum modo, quaec volui vivo, dabo verba sepulto,
Carmine vel dulci cogor amara loqui.

Digne tuis meritis, Chalacterice sacerdos,
Tarde note mihi, quatn cito, chare, fugis !

Tu palriara repetis, nos triste sub urbe d lelinquis,
Te tenet aula nilens, noslacrymosa [lenebrosa]dies.

Ecce sub hoc turaulo pietatis membra quiescunt,
Dulcior ac [el] melli e

lingua sepulta jacet.
Forma venusta, decens animus, sine fine benignus,

Vox suavis, legem praemedilataDei.

Spes cleri, tutor viduarum, panis egenlum,
Cura propinquorum, promptns t ad omne bonum.

Organa psallerii cecinil modulaminedulci,

Etteligit laudans [laudis] e pleclra beata Dei.
Cautere h eloqnii bene purgans f vulnera morbi,

Quopascente, fuit flda medelta gregi.
Sex J qui luslra gerens, ocio botitis insuper annos,

Ereptus terrae justtis ad astra redis.
u Calactericus, seu Caletricus, successil sanclo

Leobino in sede Carnotensi circa arinnm 556, ut
ostendit Cointius ad bunc anuuin. Is inlerftiit conci-
lio Parisiensi m, an. 557, ctilli stibscripsit; lutn t
concilio Turonensi an. 566. De hoc Caletrico in
VilasancliLeobini(quacexstatsaeciBened., pag. 123,
et quam nos Operibus Forlun. attexuimus, quaeque
exstat n parte hujiisce Edilionis), quaedamnarrantur,
quaehaud erit abs re bic referre ad viri illius memo-
riara magis illustrandam. Hecitaqne legunlur, niun.
25 : Quiclam beatus vir, nomine Caletricus, nobilis
genere, sed itobiliormerilis,poslexcessnmbeatiLeobini
Carnolis constitulus episcopus, dum in presbyterii
gradu, se lam in conspecluDei, quamin oculiskomi-
num sancta connersalione redderel gratum, tanlct
infirmitalis angustiuest correpttts, ut vix ultimo pal-
pitarel anltelilu. Cujus venerabilis germana, nomine
vtutlegundis, direclisvclocilermissis ad sanctum epi-
scopumut ad levandam fralris stti infirmitatem bene-
diclumdirigerel oleum; ipse vero cum oleoprwsenti-
aliter venieits,silenlium ab omnibusposlulavitdicens:
Domine, qui omnia nosli, si hnnc famulum luum
Ecclesiw luw, vel poputo judicas necessarium, tua
opitutante virtule, reslitue sanum. Tunc ilte wger,
statim ut sacrw unctionis oleo esl perunclus, tanlw
sanitatis yratiw esl rcstilulus, ul nullius in/irmitatis
molestia unquam ejus membra fuissent altacta. Ad
comprobandamttulemsancliviri virlutem, reliqua pars
in lantam constal pulchriludinisclaritalem conversa,
ut cunclis qui aderant, non otei nilor, sed crystalli
videretur clarescere splendor. Nimirum iltud prmfi-
gurans, ttt qui (uturus erat episcopus,per ministerium
episcopaleoleumconsecralionissanctificarel,et divinis
virluiibus per cmlestemgratiam splendescerel.Malle-
gundem, quaegermana Calelrici in le. liinonio allalo
noiniiiala est, putanl eruditi nonnulli eamdem esse
ac Moneguiideni,tle qua Greg. Turon., lib. de Vitis
Patrum, cap. 19. Sed de his fusius in noiis ad
Vitam sancti Leobini.

b Carnolum, vulgoCHARTRES,Ligeriminter et Se-

quanam, clarum esl oppidum ad Auduram, meiropoli
subjeetum Senonensi: ejus ditio, olim pagus vocala

A Ad paradisiacas epulas, le cive reducto,
Unde gemit mundus, gaudet hnnore polus.

Et quia non dubito qnanta est tibi gloria laudum,
Nec debes fleri talis, amice Dei.

Haecqui, sancte P.iter, pro magnis parva susurro,
Pro Fortunato, quaeso,precare luo.

CAPUT VIII.

^EpitaphiumCltronopiik episcopiPelrocoricm.

[Chronopium episcopum Petrocoricensem, mortuum
latidat obinno.eniiam, nobilitatem generis, comi-
talem, sincerilatem, eloqueniiam, ac stiavitaletn
sermonis, misericordiam in pauperes, in cives
miiiiificenliam, (um ob diligentiam in grege tucn-
do, el liberalilaiem in templa.]

Si lerrena, sacer, quondam tibi cura fuissel,
Carmine plus lacrymas quam modo verba darem.

B Sed quia lu mundus, nec sunt tibi crimina ratindi,
Nos gaudere mones, qui sine morle manes.

Antistes pietate calens, veneramle Cronopi,
Membrasepulcra tegunl, spiritus astra lenet.

Ordo sacerdotum cui fluxit utroque - parente,
•

Veni^ad haeredempontiflcalisapex.
Hunc tibi jure gradum successio sancta paravit

Ul tpiasi jam merito debitus essel honor.
Nobilisantiquo veniens de germine patrum,

Sed magis in Christo nobilior merito.
Sic vnllu semper placidus, seu mente serenus,

Peclore sincero, frons sine nube fuit.

Carnotenus,ut in exemplo fmderisinler Childebernn»
el Guuthramnun reges legilur, apud Greg. I. ix, ..
20. IlaecBrow.

(_; c Codd. Vat. tluo, et Ven. Edit., dummodo qui
volui.

d Edit. Ven., sub orbe
e Ibid., Dulcior e tumulo lingua.1 Edit. Ven. et tresCodd. Vat., lotusad omne."

Edit. Veu., et duo Codd. Vat.el teiigil laudi.
b Unus Cod. Vat., clauterein eloquio,corr.
1Edit. Ven., purgandovulntra.
i Browerus niavult bic a Forlunato numerum an-

norum quibus Calaclericus sedit episcopus, quam
quibus vixit, indicari. Sed id ntillo modo esse po-
test. Cum eniin circa an. 5_(j inortuus sil Leobinus,
episcopus Carnolensis, qui an. 551 inierliierat con-
cilio Pari.iensi (de quo videcl. Mabil., sa'c. i iiened.,
in notis ad Vitam saucti Leob., p. 128, Ed. l'aris.),
adeoqtieCaletricus non anteiiliiin annttm episco_ius
Carnotensis creaius fuisse dicendus sil; cumque
Pappolus, successor Caletrici in illa sede, anno
575, adversus Promntum, qui locuin snse dioecesis

TVinvaserat, ad Paires concilii Parisieusis grnviler
cnnqueslus fueril, intcr Leobini oliiiumet Pappoliiin
i.oii inlerjacel cerie illa stimnia niinoriinixxxvm,
quatn hic ponil Fortunalus. Uestat igiiur ut bi sinl
anni aetalis Calaclerici, qui proinde jiivcnis creatus
episcopus, juvenis el decesserit.